
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024.

a realização de certame licitatório, conforme 
segue: Pregão Eletrônico nº 000060/2024. Objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA 
DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, 
CAMARINS, GERADOR E OUTROS PARA EVENTOS 
REALIZADOS POR ESTA SECRETARIA PELO 
PERÍODO DE DOZE MESES. ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME EPP E EQUIPARADAS E ITENS 
AMPLA PARTICIPACAO. Acolhimento das 
propostas a partir de: 13/12/2024 às 08:00h. 
Limite acolhimento propostas: 06/01/2025 
às 08h30min. Início da sessão de disputa: 
06/01/2024 às 09:00h. Edital disponível nos 
sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1449352

Câmaras

Linhares

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
015/2024

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu 
Presidente, Sr. Wellington Vizentini, torna público 
para conhecimento dos interessados que pretende 
contratar por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
em conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II - 
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, 
podendo os interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de equipamentos 
com tecnologia de reconhecimento facial, em 
conformidade com o modelo REP-P da Portaria 
nº.671/2021 do Ministério do Trabalho e Previdência 
(MTP), para atendimento de, no mínimo, 250 
(duzentos e cinquenta) servidores, pelo período de 
12 (doze) meses e instalação, com cessão de uso 
de sistema de controle de frequência de entrada e 
saída de servidores públicos municipais legislativos, 
contemplando fornecimento dos softwares para 
a gestão de monitoramento de conectividade, 
comunicador service desk e chat, aplicativo para 
registro via celular e tablet, portal do servidor e 
capacitação de servidores, manutenção preventiva 
e corretiva, atualizações, importação do banco de 
dados anual, garantia de funcionamento, suporte 
técnico e visitas mensais in loco em atendimento às 
necessidades da Câmara Municipal de Linhares-ES. 
VALOR ESTIMADO: R$ 23.513,64 (vinte e três 
mil e quinhentos e treze reais e sessenta e quatro 
centavos).
A proposta de Preços deverá ser entregue na 
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de 
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch, 1021, 
Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de segunda à 
sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail: compras@
camaralinhares.es.gov.br até o dia 16 de dezembro 
de 2024. O Termo de Referência estará disponível 
no site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao e poderão ser adquiridos 

na Câmara Municipal de Linhares ou solicitados via 
e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br.
Demais informações serão fornecidas pela Diretoria
de Suprimentos, nos endereços supra citados e/ou
pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516, no horário
de 08h às 17h.
PROCESSO: 5934/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0015

Linhares-ES, 11 de dezembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1449793

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 8392/2024 o 
Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa INSTITUTO GLOBAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PÚLICA LTDA, visando 
a realização da inscrição do vereador JADIR 
RIGOTTI JUNIOR, no 608º curso de capacitação, 
sob o tema “A IMPORTÂNCIA DO APOIO DOS 
ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO PARA UMA 
EFICIENTE FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA”, que será realizado nos dias 17, 18, 19 
e 20 de dezembro de 2024, na cidade de Belo 
Horizonte/MG, no valor global de R$ R$ 890,00 
(oitocentos e noventa reais), relativo ao custo de 
01 (uma) inscrição, considerando o valor de R$ 
890,00 (oitocentos e noventa reais) por inscrição, 
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria 
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021, 
art. 74, constante do Processo Administrativo Nº 
8392/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0043

Linhares - ES, 11 de dezembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1449983

Pinheiros

PREGÃO PESENCIAL
N° 90001/2024

A Câmara Municipal de Pinheiros-ES, torna 
público, para conhecimento de todos que, realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, Menor 
preço Item, cujo objeto é a “Objeto Aquisição de 
Equipamentos de Informática (computadores, 
monitores, Tablet) e Equipamentos em Geral 
(TELEVISORES do tipo SMART TV), com garantia 
on-site 36 meses, e entrega única na Câmara 
Municipal de Pinheiros, conforme especificações 
técnicas e quantitativo constantes no TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I do Edital”, e que deverá 
ainda atender a todas as necessidades legais.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10h do dia 
24/12/2024.
O edital e seus anexos se encontram à disposição 
dos interessados, nos horários de 07 às 13 horas, na 
Sede da Câmara Municipal de Pinheiros, no número  
(27) 37652234, (email) cplcamaramp@gmail.com
e no site www.camarapinheiros.es.gov.br. https://
camarapinheiros.es.gov.br/transparencia/licitacao

rodrigo.donatelli
Realce

rodrigo.donatelli
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-12-11T21:59:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




